C C) rrl Mun
A Secret4,4
COnfOrt1,0 PP(i0

E m

e Rarueri
providenciar

14

t20 .23
Pres'

c—
TANIA

Ver adora

Justificativa

Câmara Municipal de Barueri
Parlamento 26 de março 1SO 9001 ISA 8000 1130 14001

Fls: N°

Proc. N°  (11(0/PO,  INDICAÇÃO N° 1646/2023
IND

"Dispõe sobre a Reforma do Escadão, situado na Rua Gabriela, 929,
Bairro Parque dos Camargos 2, neste município".

Senhor Presidente,

Indico ao Senhor Chefe do Executivo, por intermédio da Secretaria
competente, a reforma do escadão, situado na Rua Gabriela, 929, Bairro Parque dos
Camargos 2, neste município"

Plenário Vereador Wagih Salles Nemer, 03 de agosto de 2023.

Considerando a necessidade de reforma do escadão, um vez que o
mesmo apresenta diversas falhas estruturais que comprometem a segurança dos
pedestres que o utilizam diariamente.

A situação do escadão tem gerado preocupação entre os moradores da
região, que têm relatado dificuldades para transitar pelo local, principalmente em dias
de chuva, quando o piso se torna escorregadio e perigoso.

Mediante o exposto solicitamos a reforma do escadão, instalação de
câmeras de monitoramento, corrimão, iluminação e pintura do local.

Pelo exposto, justificamos a presente Indicação.

Alameda Wagih Salles Nemer, 200 - Centro Comercial de Barueri - Centro - Barueri - SP 1 CEP 06401-134
Fone: (11) 4199-7900 www.camarabarueri.sp.gov.br  1 contato@camarabarueri.sp.gov.br

	Page 1